
KASSENÄRZTLICHE VEREINIGUNG NIEDERSACHSEN 

Bezirksstelle Oldenburg, Amalienstraße 3, 26135 Oldenburg 

Telefon: +49 441 21006-0 

E-Mail: kvn.oldenburg@kvn.de 

 

 

Selbstverwaltung / Geschäftsführung 
 

Durchwahl 
E-Mail 

Vorsitzender Bezirksausschuss Dr. med. Jörg Hennefründ : +49 441 21006-127 

Sekretariat Petra Böckmann 
 
Ute Erichsen 

: +49 441 21006-127
@: petra.boeckmann@kvn.de 
: +49 441 21006-111
@: ute.erichsen@kvn.de 

Geschäftsführerin Dr. med. dent. Sainab Egloffstein : +49 441 21006-111 
@: sainab.egloffstein@kvn.de 

Sekretariat Petra Böckmann 
 
Ute Erichsen 

: +49 441 21006-127
@: petra.boeckmann@kvn.de 
: +49 441 21006-111
@: ute.erichsen@kvn.de 

Assistentin der Geschäftsführung Annika Kaper : +49 441 21006-157
@: annika.kaper@kvn.de 

Beratende Ärzte 
  

Beratender Arzt Dr. med. Borchart Pundt 
 

: +49 441 21006-149
@: borchart.pundt@kvn.de 

Geschäftsbereich Beratung 
  

Beratungsprodukte (Niederlassung, 
Kooperation, Praxisabgabe) 

Mareile Batarseh 
 
Eike Kramarz 
 
 

: +49 441 21006-151
@: mareile.batarseh@kvn.de 
: +49 441 21006-156
@: eike.kramarz@kvn.de 
 

Geschäftsbereich Honorar 
  

Geschäftsbereichsleiter Olaf Saust : +49 441 21006-123
@: olaf.saust@kvn.de 

Stv. Geschäftsbereichsleiterin Stephanie Kellermann : +49 441 21006-132
@: stephanie.kellermann@kvn.de 

Honoraranfragen / Abrechnungsgeschehen 
 

- Anlage 5 zum Honorarbescheid & 
Abrechnungscheck, Sonstige Kostenträger 

 
 

- Leistungsbegrenzungen, Kontrastmittel 
 

- EBM, Richtlinien, Verträge, etc. 
Honorarbescheid 

 
 
 
 
 
 
 
 

- Wirtschaftlichkeitsprüfung (Beratung zu 
Richtgrößen / Richtgrößen- 
Ablösevereinbarung) 

 
 
Ulrike Deeken 
 
Anke Brandes 
 
Anke Brandes 
 
Olaf Saust 
 
Stephanie Kellermann 
 
Ulrike Deeken 
 
Anke Brandes 
 
Hanna Droppelmann 
 
Ludmila Buller  
 
Olaf Saust 





: +49 441 21006-181
@: ulrike.deeken@kvn.de 
: +49 441 21006-130
@: anke.brandes@kvn.de 
: +49 441 21006-130
@: anke.brandes@kvn.de 
: +49 441 21006-123
@: olaf.saust@kvn.de 
: +49 441 21006-132
@: stephanie.kellermann@kvn.de 
: +49 441 21006-181
@: ulrike.deeken@kvn.de 
: +49 441 21006-130
@: anke.brandes@kvn.de
: +49 441 21006-150
@: hanna.droppelmann@kvn.de
: +49 441 21006-122 
@: ludmila.buller@kvn.de
: +49 441 21006-123
@: olaf.saust@kvn.de 

Regelleistungsvolumen (RLV), 
Qualifikationsgebundene Zusatzvolumen 
(QZV) 

Hanna Droppelmann : +49 441 21006-150
@: hanna.droppelmann@kvn.de 
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Honorarprüfung / Widerspruchsstelle 
 

- Erweiterte Plausibilitätsprüfung 
 
 

- Widersprüche (Honorarbescheide) 

 
 
Jordis Schlegel 
 
 
Anna Hilger 
 
Antje-Marie Carstens-Weber 





: +49 441 21006-125
@: jordis.schlegel@kvn.de 
 
: +49 441 21006-131
@: anna.hilger@kvn.de 
: +49 441 21006-133
@: antje-marie.carstens-weber@kvn.de 

Verordnungsfragen (Arznei-, Heil- und 
Hilfsmittel, Sprechstundenbedarf) 

Ludmila Buller 
 
Anja Deluweit 

: +49 441 21006-122
@: ludmila.buller@kvn.de 
: +49 441 21006-141
@: anja.deluweit@kvn.de 

Geschäftsbereich Vertragsärztliche 
Versorgung 

  

Geschäftsbereichsleiter Oliver Lindner : +49 441 21006-124
@: oliver.lindner@kvn.de 

Stv. Geschäftsbereichsleiterin Leila Martini : +49 441 21006-167
@: leila.martini@kvn.de 

Arztregister Nina Bischoff : +49 441 21006-162
@: nina.bischoff@kvn.de 

Zulassung / Ermächtigung 
 
 

Tätigkeitsaufnahmebogen 

Julia Günther 
 
 
Nina Bischoff 

: +49 441 21006-168
@: julia.guenther@kvn.de 
 
: +49 441 21006-162
@: nina.bischoff@kvn.de 

Sicherstellung / Weiterbildungsförderung 
 

- Genehmigung von Weiterbildungsassistenten, 
Weiterbildungsförderung, Überbrückungs-
assistenz 

 

- Sicherstellungs- und Entlastungsassistenten, 
genehmigungspflichtige Vertretung 

 
- Zweigpraxis 

 

 
Petra Böckmann 
 
 
 
Nina Bischoff 
 
 
Christoph Ventzky 





: +49 441 21006-127
@: petra.boeckmann@kvn.de 
 
 
: +49 441 21006-162
@: nina.bischoff@kvn.de 


: +49 441 21006-128
@: christoph.ventzky@kvn.de 

Qualitätssicherung und Genehmigungen 
 

- Sonographie, AOP, Arthroskopie 
 

- Radiologie, kurative Mammographie 
 

- Langzeit-EKG, Hautkrebs-Screening 

 

 
Jana Sandmann 
 
Astrid Peters 
 
Bettina Hattendorf 





: +49 441 21006-135
@: jana.sandmann@kvn.de 
: +49 441 21006-147
@: astrid.peters@kvn.de 
: +49 441 21006-161
@: bettina.hattendorf@kvn.de 

Fortbildungspflicht § 95 d Nina Bischoff : +49 441 21006-162
@: nina.bischoff@kvn.de 

Qualitätszirkel Ute Erichsen : +49 441 21006-111
@: ute.erichsen@kvn.de 

Bereitschaftsdienst 
 

- Bereitschaftsdienst, BD-Online,  
Befreiung vom Bereitschaftsdienst 

 

 
Britta Gundlach 
 
Christoph Ventzky 





: +49 441 21006-120
@: britta.gundlach@kvn.de 
: +49 441 21006-128
@: christoph.ventzky@kvn.de 

Sonderverträge / DMP  Bettina Hattendorf 
 

: +49 441 21006-161
@: bettina.hattendorf@kvn.de 
 

Fortbildungsveranstaltungen Petra Böckmann 
 
Ute Erichsen 

: +49 441 21006-127
@: petra.boeckmann@kvn.de 
: +49 441 21006-111
@: ute.erichsen@kvn.de 


Fachbereich Arztkontokorrent  

Abschlags- / Honorarzahlungen Britta Brockhues : +49 4421 9386-163
@: britta.brockhues@kvn.de

IT-Kundenservice  : +49 800 5101025
@: it-service@kvn.de
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